Сельская дума

сельского поселения «Село Борищево»

решение

с. Борищево

	 от «28» апреля 2020 года
	                                               № 140

В соответствии с п.2.2. поручения Губернатора Калужской области от 17.04.2020г., ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Борищево», Сельская Дума сельского поселения «Село Борищево»
решила:

1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Борищево» от 16.10.2017 №63 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Село Борищево» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт «а» пункта 2 Решения дополнить абзацем следующего содержания:

« - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».

1.2. Пункт 5 Решения дополнить пунктом 5.2. следующего содержания:
«5.2.Организации и индивидуальные предприниматели, включенные в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства по состоянию на 01.04.2020г. в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», осуществляющие основные виды деятельности в соответствии с перечнем видов экономической деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции, утвержденным Постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2020г. №299 (далее - Перечень) на основании Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014, освобождаются от уплаты земельного налога в размере 50% от начисляемой суммы.
Документом, подтверждающим право на применение налоговой льготы, предусмотренной настоящим пунктом, является выписка из ЕГРЮЛ, подтверждающая основной вид деятельности в соответствии с Перечнем.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, распространяется на отношения, возникшие с 1 апреля 2020 года, и утрачивает силу с 1 января 2021 года.
Глава сельского поселения                                                                    Л.С. Рыжова